
افزایـش ۱۴۸ درصـدی قیمـت برنـج
وارداتی

قیمت هر کیلو برنج وارداتی نسبت به پارسال با رشد ۱۴۸.۷ درصدی
همراه بوده و تا بیش از ۲۸ هزار تومان هم قیمت خورده است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، به نقل از مرکز آمار
ایران؛ برنج های وارداتی در سال جاری ماجرای خاص خود را داشتند،
از زمانی که ارز ۴۲۰۰ تومانی آن در ابتدای سال حذف شد و با
سامانه نیما که قیمت آن همتراز  بازار آزاد است تامین ارز شد،
تغییری که  افزایش قیمت این کالا را در بازار به همراه داشت و

مورد تأکید فعالان بازار برنج هم بود.

از سویی دیگر موضوع برنج های دپو شده در گمرک و بنادر مطرح بود
که حداقل ۲۰۰ هزار تن با وجود اظهار به گمرک و انجام تشریفات به
دلیل عدم تأمین ارز و صدور کد رهگیری بانک امکان ترخیص نداشت و
تا جایی پیش رفت که صاحبان کالا  از احتمال فاسد شدن کالای خود در
شرایط گرم و مرطوب جنوب و عدم اقدام به موقع دستگاه های مربوطه

انتقادات بسیاری مطرح کردند.

 در عین حال که نیاز بازار به این برنج ها موجب شد تا سرانجام
اقداماتی در راستای تأمین ارز و صدور کد رهگیری بانک برای ترخیص

این کالا انجام شود.
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افزایش قیمت برنج خارجی تا ۲۸ هزار تومان

این در شرایطی است که گزارش اخیر مرکز آمار در رابطه با وضعیت
تورم و قیمت کالاهای خوراکی در دی ماه امسال نشان می دهد که هر
کیلو برنج خارجی درجه یک در این ماه به طور متوسط ۲۳ هزار و ۷۰۰
تومان فروش رفته و حتی تا ۲۸ هزار و ۶۰۰ تومان هم قیمت خورده
است. هر کیلو برنج وارداتی در آذرماه حدود ۲۳ هزار و ۴۰۰ تومان و

در دی ماه سال گذشته به طور متوسط ۹۵۰۰ تومان بوده است.

بر این اساس افزایش قیمت برنج های خارجی نسبت به آذرماه حدود یک
درصد اما در مقایسه با دی ماه پارسال ۱۴۸.۷ درصد بوده است.

این در حالی است که که طبق گزارش گمرک ایران در ۹ ماهه اول سال
جاری حدود ۷۷۶ هزار تن با ارزشی بیش از ۷۰۷ میلیون دلار وارد شده
که نسبت به مدت مشابه سال قبل با کاهش ۳۰ درصدی همراه بود. در ۹
ماهه اول پارسال حدود ۱.۱ میلیون تن برنج با ارزشی بیش از یک

میلیارد و ۱۷۵ میلیون دلار وارد شده بود.

آخرین گزارشی که اخیرا از سوی گمرک ایران منتشر شد نشان می داد
که در حال حاضر حداقل ۹۱ هزار تن برنج موجود در گمرک و بنادر

است.

برنج ایرانی بیش از ۴۸ درصد گران شد

اما درباره قیمت برنج ایرانی گزارش مرکز آمار نشان می دهد که هر
کیلو از این برنج به طور متوسط ۳۳ هزار و ۷۰۰ تومان قیمت خورده و

تا ۳۸ هزار و ۶۰۰ تومان هم فروش رفته است.

قیمت برنج ایرانی در آذرماه به طور متوسط ۳۳ هزار و ۲۰۰ تومان و
دی ماه پارسال ۲۳ هزار و ۳۰۰ تومان بوده است، بنابراین افزایش
قیمت برنج ایرانی نسبت به آذرماه ۱.۶ و در مقایسه با دی ماه

پارسال ۴۴.۸ درصد است.
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